
 

 

 

 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, prosinec 2023 

 

.. personálu plicního oddělení ..  

Vlastně ani nevím, jak začít. Není snadné vyjádřit pomocí slov, jak moc Vám jsem s celou naší rodinou 

vděčná. Pamatuji si, už jako malá holka, jak velký strach jsem měla a nevěděla, jestli se mi táta z 

nemocnice vrátí. Zažili jsme spoustu zdravotních karambolů, které jsme za pomoci zdravotní péče a 

domácího doléčení zvládli. Spoustu bezesných nocí a strachů, jak a co bude. Už ani nespočítám, kolikrát 

jsme s e doma hádali, že „Ti tati fakt tu záchranku musím zavolat, abys tu byl s námi dál." Donedávna 

jsem si myslela, že po minulém roce, kdy táta ubojoval bypass a velké zdravotní komplikace s tím 

spojené, že bude klid. Nebyl a kolečko se roztočilo znovu. A k tomu i uvědomění, že tohle je situace. 

kterou doma nezvládneme, alespoň ne teď a za takového zdravotního stavu. Pro mě, jako pro dceru, 

která byla zvyklá, že táta byl doma, ať to bylo jakkoliv, to byla prohra a selhání. Ale jen do momentu, 

než se dostal k Vám na oddělení. Ono pomyslné kolečko se začalo roztáčet znovu, ale do mnohem 

příjemnějších obrátek. Vaše péče, zájem a hledání hlubšího původu jeho zdravotního stavu, mi dává 

naději, že táta se nám zase vrátí domů, ne hned, ale vrátí. Děkuju Vám za to, že jste a práci berete jako 

poslání. A sobecky přiznávám, že je neskutečná úleva cítit Vaši péči a podporu za zády. Úleva přijít za 

tátou a vidět, že se usmíváte a přejete hezkou návštěvu. Úleva, kdy na Vás táta zazvoní a Vy rychlosti 

blesku a s úsměvem na tváři přiběhnete, co je třeba. Úleva, že ... Mohla bych tu za počítačem sedět 

opravdu dlouho, než bych vypsala všechna pozitiva a vděčnost, kterou v sobě mám a ani tak bych ji 

nebyla schopná plně vyjádřit. Vždy, když k Vám přijdu, mám pocit, že tady je svět v pořádku. Vaše 

profesionalita, lidskost, empatie, vstřícnost.  

 

Děkuju Vám a vím, že i náš táta je vděčný, že je právě u Vás. .. 

ze srdce té malé holky, která čeká, až se táta vrátí domů .. 

DĚKUJU! 

za rodinu H, dcera p. L.  



 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, prosinec 2023 

 

Vážení,  

chtěla bych vám poděkovat v tomto předvánočním čase za všechno, co děláte, aby pacienti, kteří u vás 

tráví poslední chvíle svého života ho prožívali v pohodě. Měla jsem možnost s většinou z vás se setkávat 

každodenně v loňském roce, když zde posledních sedm týdnů života trávil můj manžel. Viděla jsem vaši 

nelehkou práci, ke které přistupujete se vší pozorností, ale především s otevřeným srdcem k 

jednotlivým pacientům. Ne každý by to dokázal.  

Protože letošní rok pomalu kráčí ke svému konci, přeji vám v novém roce zdraví, štěstí, pohodu a hodně 

sil pro vaši zodpovědnou práci.  

p. J. P. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, prosinec 2023 

 

Byl jsem dnes navštívit tetu a rád bych touto cestou veřejně poděkoval všem dobrým duším, které 

slouží na oddělení paliativní péče v OLÚ Žamberk. Když na oddělení přijdete, nemáte pocit, že jste v 

nemocnici. Na chodbě jsou andulky, stěna z živých květin, fontánka, na pokoji akvárium s rybičkami, 

venku betlém… Prostory působí velmi příjemně. A personál, to jsou opravdoví andělé. Takhle milý 

přístup jsem ještě nezažil. Po příchodu mi byla nabídnuta káva. Sestřičky, sanitářky i paní z kuchyňky 

byly příjemné, empatické a každou chvíli se ptaly, jestli teta něco nepotřebuje. Byl cítit upřímný zájem. 

Děkuji všem z celého srřdce. Kéž by bylo podobných oddělení víc. Paliativní péče v ČR byla dlouho 

podfinancována. Jsem opravdu rád, že se to postupně mění a že vznikají podobná oddělení, jako je v 

Žamberku.  

Myslím, že každý člověk si na sklonku svých dnů zaslouží tu nejlepší péči a tady to opravdu funguje. p. 

A. T. 

 
Poděkování pro LDN, prosinec 2023 

Vážený pane řediteli,  

v září tohoto roku jsem byla hospitalizována na oddělení LDN v Albertinu v Žamberku. Vaším 
prostřednictvím bych ještě jednou chtěla poděkovat všem sestrám i ostatnímu personálu za péči, 
kterou mně i dalším poskytovali. Možná proto, že jsem byla pohyblivější než jiní pacienti, zaznamenala 
jsem spoustu situací, kdy jsem obdivovala trpělivost sester i jejich zvládání fyzicky náročných úkolů. 
Všichni byli vždy milí, pozorní a ochotní s čímkoli pomoci. Poděkovat bych chtěla i rehabilitačním 
pracovníkům, kteří ke všem pacientům přistupovali se stejnou trpělivostí.  

S pozdravem p. A. K. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, prosinec 2023 

 

Velmi kvalitní péče, ochotný personál pod vedením Prim. MUDr. Marie Michalovičové v Honlově domě 



na 1.p. Velmi chutné stravování. Poděkování personálu za velikou profesionalitu.  

Pacient p. K. P. 

 
Poděkování pro LDN, listopad 2023 

 

Při hospitalizaci na 1.p. LDN  jsem byl po celou dobu spokojen s vlídným chováním všech zaměstnanců 

na oddělení. Strava byla velmi chutná. Poděkování patří i MUDr. Kristkové a Prim. Markovi. 

 

Pacient F. D. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, listopad 2023 

 

Dobrý den,  

ráda bych Vám alespoň touto formou poděkovala za péči o tatínka, pana J. Také bych Vám ráda, paní 

primářko, poděkovala sama za sebe a za formu, kterou jste mi vše vysvětlila. Vás přístup je neuvěřitelně 

lidský a vstřícný, to už v dnešním světě bývá vzácnost. Stejně tak přístup sester na oddělení, kterým za 

naši rodinu prosím také vyřiďte naše díky. Nikdy se nestalo, že bychom se setkali s jakoukoliv 

neochotou, ba naopak. Ačkoliv náš příběh nemá šťastný konec, je to bohužel život a jako rodina víme, 

že se tátovi při jeho odcházení, dostalo všeho, co potřeboval. 

Děkuji a jsem s pozdravem p. P. T. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, listopad 2023 

 

9. 11. 2023 jsem si myslel, že zde u sestry (ležela na pok. č. 3) budu ještě několik dnů. Neměl jsem 

vhodné pantofle, a tak jsem navštívil několik obchodů. Když jsem řekl, že jsem u sestry, která leží 

v pavilonu hospicové péče, všichni mi řekli: “to máte štěstí, hospicový pavilon je nejlepší“. 10. 11. 2023 

sestra odešla k „tomu nejvyššímu“ a já mohu říci, že za těch 5 dní, co jsem tu byl, jsem se setkal s těmi 

nejlepšími lidmi – pracovníky hospice (včetně paní primářky), které jsem (za svých 70 let) ve 

zdravotnictví potkal. Protože většina (drtivá) jsou ženy, musím, o to víc, uklonit se až k zemi právě jim. 

Děkuji za skvělou péči! Pevné zdraví všem, abyste svou skvělou práci mohli dělat co nejdéle. 

 

Pan J. S. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, listopad 2023 

 

Je to rok, co mi tady ti „andělé“ pomohli doprovodit tatínka na poslední cestě. Po zbytek života jim za 

to budu vděčná. Smekám před jejich prací, která je posláním.  

 

S láskou, úctou a pokorou ze srdce děkuji za p. J. P. Dcera. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, listopad 2023 

 



Děkujeme celému oddělení za péči v posledních dnech života našeho Pepíka P. Jste milí, úžasní a svou 

práci děláte s láskou.  

 

Děkujeme p. M. a p. M. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, říjen 2023 

 

Mockrát děkujeme za velkou péči o našeho dědečka. Vždy jste nám byli velkou oporou v těžkých 

chvílích a povzbuzením do dalších dnů. Děda Vás měl všechny rád a my budeme rádi vzpomínat na 

hezké poslední chvilky s naším milým dědečkem tady u Vás. Celá rodina Vám opravdu ze srdce děkuje 

za obětavost, úsměvy a velmi přívětivé chování. Budeme rádi vzpomínat. Přejeme celému oddělení, ať 

Vám nemizí úsměvy na tváři a jste hodně zdraví a spokojení. 

 

S díky, rodina P. 

 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, říjen 2023 

 

Vážení a milí, chtěla bych vám všem ze srdce poděkovat za vaši profesionální péči o mého manžela. 

Jsem moc ráda, že oddělení paliativní a hospicové péče v Albertinu mohlo vzniknout. Velké díky za vše 

patří paní prim. MUDr. Renatě Štěpánkové a rovněž za bezvadné vedení super kolektivu Mgr. Simoně 

Žabkové. 

Vím, že období končícího života není vůbec lehké, ale váš přístup, úsměv, pohlazení a samozřejmě 

odborná péče, dokáže každému dodat pohodu a klid v této nelehké době. 

Ještě jednou vám všem moc děkuji a přeji vám hodně štěstí, sil a pokud možno i dobré nálady do další 

nelehké práce. 

 

Manželka pacienta, p. M. K. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení Malinský, září 2023 

  
Vážení lékaři, sestry a celý kolektive lůžkového oddělení Malínský, 

  

třetím týdnem jsem hospitalizovaná ve vašem zařízení a ráda bych Vám všem touto cestou chtěla 

vyjádřit své upřímné poděkování za Vaše milé přijetí, vzornou péči a obecně profesionální přístup od 

každého z Vás.  Po celou dobu mé hospitalizace se ke mně chováte s neskutečnou péčí a ochotou, jste 

ke mně pozorní, vstřícní a laskaví. Jediných výtek nemám ani k čistotě a pořádku, i strava je pro mě 

dobrá a přijatelná. Velice si vážím toho, jak svou práci odvádíte.  

  

Přeji Vám vše dobré a nadále mnoho síly, zdraví a energie!  

  

p. J. K. 

 

 



Poděkování pro oddělení LDN, září 2023 

 

Vážený pane řediteli, 

 

Chtěla bych touto cestou poděkovat za příkladnou péči o mou matku p. J. M., která ležela v srpnu a 

v září letošního roku na LDN na 1.p. Během celého pobytu na tomto oddělení se o maminku velmi 

obětavě a profesionálně staral veškerý ošetřovatelský personál – sestřičky, sanitáři a paní na 

kuchyňkách (mimochodem i jídlo vždy chutnalo). Zejména chci poděkovat MUDr. Kristkové za citlivý 

přístup, ochotu a laskavost, s jakou přistupoval k léčbě mojí maminky. Ať se Vám dále daří ve vaší 

náročné práci. 

 

S pozdravem dcera p. J. N. 

 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, září 2023 

 

Moc Vám všem děkuji za neskutečnou péči a empatii. Díky Vám jsem vstala hrobníkovi z lopaty a mám 

chuť žít. Nechápu, co se stalo, z umírajícího člověka je najednou ženská plná humoru. Ještě jednou 

děkuji. 

 

Pacientka p. M. N. 

 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, září 2023 

 

Děkuji Vám všem za neskutečnou péči o maminku. 

 

Dcera p. A. M. 

 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, září 2023 

 

Děkujeme za péči o naši maminku, babičku. Jsme rádi, že jsou na světě ještě takoví lidé jako v tomto 

zařízení. 

 

Rodina D. 

 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, září 2023 

 

Za nesmírnou obětavost, přátelství a empatii celému kolektivu paliativní péče Albertina Žamberk 

srdečně děkuji a jen vše dobré přeji. Bůh Vám žehnej. 

 

Pacientky p. J. S. a p. J. B. 

 



 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, září 2023 

 

Byla jsem na zemi určitě hodná, a tak jsem se dostala do nebe už za života. Sem, do Albertina Žamberk, 

na oddělení hospice a paliativní péče.. 

 

Děkuji Vám všem. Mějte se tady hezky. 

 

Pacientka p. L. K. 

 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, srpen 2023 

  

Vážená paní primářko, lékařky, úžasné sestřičky, bratři a milí spolupracovníci na oddělení paliativní 

péče v Žamberku. Chtěli bychom Vám touto cestou z celého srdce mnohokrát poděkovat za péči o naši 

manželku a maminku, paní M. A. 

Svoji práci děláte profesionálně, ale hlavně srdcem. Jste úžasný kolektiv, na který jsme se mohli 

kdykoliv obrátit a vždy nám bylo vše s úsměvem vysvětleno a byli jste nám všem velkou oporou. Všichni 

jste ti praví na svém místě. O své pacienty se staráte s láskou, úctou a pokorou, což v dnešní době už 

není samozřejmost a za to máte náš obrovský obdiv. 

Za všechno, co jste poskytli naší milované manželce, mamince a i nám, si Vás nesmírně vážíme a ještě 

jednou…“NE JEDNO“ obrovské DÍKY. 

Manžel, dcera a syn 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, srpen 2023 

 

Dobrý den, pane řediteli, 

chtěla bych poděkovat všem, kdo se o to zasloužili, za to, jaká je péče na paliativním a hospicovém 

oddělení Albertina. 

V sobotu u Vás v klidu odešel můj tatínek, a měla jsem možnost zažít, že text na webových stránkách 

tohoto oddělení 

 - ...podpora rodině a možnost pobytu s Vaším blízkým 24 hodin denně....základem přístupu k 

nemocným je zachování důstojnosti člověka a respekt k přání pacienta...... pečlivě vybraný tým 

odborníků se s laskavostí a trpělivostí snaží zmírnit bolest, tělesná a duševní strádání a stres spojený se 

závažným onemocněním či v závěru života.... 

 - přesně popisuje skutečnost. Cítím velkou vděčnost a až dojetí, jak krásně to u Vás funguje, přeji 

celému oddělení, aby se mu dařilo jak personálně, tak vší podporou, kterou takový projekt potřebuje. 

Měli jsme štěstí - nejen tatínek, ale i my, jeho rodina - že byl z ústecké nemocnice převezen právě k 

vám. 

MUDr. D. K., VN Olomouc 



 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, srpen 2023 

 

Dobrý den, 

moc děkuji za péči o mého strýce. Byl u vás velmi spokojený, a to je pro mě důležité. Vím tak, že jsem 

pro něj dobře udělal i toto z mála, co šlo. Vyřiďte prosím mé poděkování všemu personálu. 

Přeji krásný den a pevnou mysl, nejen při dobře odváděných pracovních povinnostech.  

 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, srpen 2023 

 

Dobrý den, 

  

ještě jednou mockrát děkuji za péči o taťku. Když byl u vás, byla jsem v klidu a myslím, že i on. Byli jste 

mou poslední nadějí a já jsem moc šťastná, že jsem vás mohla všechny poznat. Stejně mě to k vám 

stále přitahuje, někdy se u vás zastavím jen tak. Poskytly jste mi objetí, porozumění a možnost si 

popovídat. 

 Dnes jsme zařizovali taťkův pohřeb, postarám se, aby rozloučení proběhlo jako oslava taťkova života 

a ne smrt! 

Přeji vám, aby jste měli dost sil na vaši těžkou práci, ale vlastně , vy to jako práci ani neberete, pro vás 

je to poslání ! Díky vám. 

Krásné prosvětlené dny! S úctou p. I. K. s rodinou 

 
Poděkování pro oddělení LDN, srpen 2023 

 

Dobrý den, 

z důvodu mého úrazu jsem musel po následné operaci absolvovat pobyt v Albertinu, léčebně pro 

dlouhodobě nemocné v Žamberku. Byl jsem zde hospitalizován od 6.4. až do 3.7.2023. Asi 14 dní jsem 

pobýval v budově č. 2 v lůžkové části a poté, na zbytek doby, jsem byl umístěn do budovy č. 7 léčebny 

dlouhodobě nemocných. 

V podstatě jsem byl pouze omezen pohybem, které limitovalo mé zranění. Tudíž jsem se pohyboval 

výhradně na invalidním vozíku. Nicméně jsem vnímal, někdy opravdu těžká onemocnění starých lidí, 

závislých na pomoci jiných osob, personálu. Faktem je, že někteří se chtěli léčit, ale nemohli, byli však 

i tací, kteří by mohli, ale nechtěli. Tím se stali tou horší složkou pro personál, který jsem kolikrát 

obdivoval, co schopen vydržet a jak obětavě pracuje. 

Proto jsem se rozhodl touto cestou poděkovat celému personálu za práci, kterou zde dělají. Mnohokrát 

toho musí opravdu dost překousnout. Rád bych tady vyjádřil svoji maximální spokojenost s péčí , která 

mi tam byla věnována. 



Děkuji tedy touto cestou (vyjmenováni všichni zaměstnanci LDN). V neposlední řadě bych rád vyjádřil 

svoji spokojenost celému stravovacímu zařízení pod vedením pana Miloše Beiera a všem sestrám, které 

se o naše hladové krky v jídelně staraly. Jmenovitě tedy - Libuše Zlatníková, Věra Koukolová, Denisa 

Štichalierová. 

Na závěr chci říct, že v podstatě celý život jsem byl relativně zdravý a ve svých letech jsem i dnes 

vitálním člověkem. Jaké příběhy lidí jsem ale za celou dobu pobytu viděl, se mně mnohdy velmi silně 

dotkly a myslím, že spousta lidí by na základě těchto zkušeností přehodnotila svůj život, tedy spíše své 

priority. 

Děkuji p. J. K. 

 
Poděkování pro plicní oddělení - Malinský, srpen 2023 

 

Vážený pane řediteli, již  po několikáté jsem hospitalizován ve vaší léčebně na plicním oddělení. 

Pokaždé jsem byl u vás spokojen. Chtěl bych i nyní poděkovat za péči p. primářce Michalovičové, p. 

doktorce Muthsamové, všem sestřičkám, sanitářkám a děvčatům z kuchyňky za péči, kterou mi 

věnovali. Cítil jsem se na oddělení Malinský velmi dobře a to určitě přispělo k mému brzkému 

uzdravení. 

p. J. K 

 
Poděkování pro plicní oddělení, srpen 2023 

 

Chtěl bych tímto poděkovat Prim. Michalovičové a jejímu kolektivu sester a pomocnému personálu. 

Chtěl bych tímto vyzvednout jejich profesionální a lidský přístup k pacientům. Nikdy jsem nebyl pouhý 

pacient, ale člověk, kterému jste vždy ochotně pomáhaly překonat jeho trápení. Ještě jednou děkuji.  

p. P. 

 
Poděkování pro plicní oddělení - Malinský, červenec 2023 

 

Vážený pane řediteli, 

V dubnu 2023 jsem byla hospitalizovaná na plicním oddělení Malinský s rozsáhlým zápalem plic. Chtěla 

bych vyjádřit velké poděkování a pochvalu. Moc děkuji paní primářce Michalovičové, MUDr. 

Muthsamové a MUDr. Burešovi za jejich odbornou lékařskou péči. Děkuji vrchní sestřičce Janě 

Motyčkové a  sestřičce Ivě Richtrové za jejich laskavost a profesionální přístup. Děkuji všem sestrám, 

sanitářkám a pracovnicím na kuchyňce na oddělení Malinský za lidskou a vlídnou péči. Bylo mi u Vás 

moc dobře, starali se o mne jako o vlastní :). 

Moc moc děkuji, p. R. S. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, květen 2023 

 



Velmi děkuji všem zaměstnancům paliativní péče za vzornou péči o moji maminku p. B. V. Vždy tu byli 

s úsměvem, vlídným slovem a povzbuzením. Díky jejich starostlivé péče se maminka mohla vrátit 

domů. 

 

Děkuji ze srdce všem.  

Dcera a syn 

 

 

 

 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, květen 2023 

 

Velké díky a poklona patří všem sestřičkám, sanitářkám, uklízečkám i lékařům. Za skvělý přístup k nám 

nemocným, za laskavý úsměv a pohodu, kterou na oddělení šíří. Krásné prostředí vyzdobené. Moc za 

vše děkuji a přeji mnoho dalších spokojených pacientů. 

 

p. L. S. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, květen 2023 

 

Po propuštění z interního oddělení z lůžkové části Orlickoústecké nemocnice jsem byl ve dnech od 22. 

3. do 5. 4. 2023 hospitalizován u Vás v plicní léčebně Albertinum Žamberk na lůžkovém oddělení 

v přízemí Honlova domu. Tímto dopisem bych chtěl vyjádřit velké poděkování a uznání za vzornou a 

vysoce profesionální péči, která mne u Vás v Albertinu byla poskytnuta. Ze srdce děkuji veškerému 

personálu Vámi počínaje, Vašemu zástupci a mému hlavnímu ošetřujícímu lékaři, panu MUDr. Jiřímu 

Burešovi, mým dalším ošetřujícím lékařům MUDr. Pavlu Stříteckému a Petrovi Sydorukovi, díle vrchní 

sestře Janě Motyčkové, staniční sestře Jarmile Žáčkové a všem sestrám - Kristýně Benešové Dis., 

Černochové Marcele, Jandíkove Aleně, Kozákove Martině, Musilové Veronice i ostatním sestrám z 

jiných oddělení, u nichž jsem se setkával s neobyčejně vstřícným a nanejvýš korektním přístupem k mé 

osobě. Poděkování patří i pracovníkům zajištujícím ostatní práce, sanitářkám Páchové Věře, Šilarové 

Janě ale i Novákové Jiřině či Hájkové Pavlíně. 

Osobně bych chtěl ještě poděkovat paní Mgr. Lucii Vojtkové, která za mnou pravidelně docházela na 

dechová cvičení. 

Byt lékařem, zdravotní sestrou je jedno z povolaní, které si úctu bezesporu zaslouží. Vykonáváte 

obdivuhodnou a náročnou práci, neboť právě pod Vašima rukama, jde lidem často o to nejvzácnější, o 

jejich život. Dovolte mi, abych na závěr Vám ještě jednou poděkoval za všechno, co děláte! Za Vaše 

dlouhé pracovní směny, noci bez spánku, za Vaši empatii i za Vaši nikdy nekončící touhu dávat lidem 

naději. 

S úctou p. M. J. 

 
Poděkování pro plicní oddělení  - Malinský, březen 2023 



 

Vážený pane řediteli Bulíčku, 

 

Ráda bych touto cestou vyjádřila poděkování všem vašim zaměstnancům v pavilonu Malínský, zejména 

pak paní doktorce Muthsamové, hlavní setře Richterové, a i dalšímu personálu, co mi poskytoval péči 

při diagnostice bohužel nepříliš příznivé diagnózy. Nicméně věřím, že s pevnou vůlí a odhodláním, a i s 

přispěním vaší péče, se osudu postavím a budu bojovat.  

  

Pacientka p. M. K. 

 

 

 
Poděkování pro oddělení LDN, březen 2023 

 

Vážený pane řediteli, 

 

Děkuji moc panu primáři a paní doktorce, že jsem mohla ve vašem ústavu být, že mne k vám vzali a 

zahojili vředy na nohách. Jsou moc hodní, pozorní a obětaví. Též moc děkuji sestřičce Petře, která mne 

nohy převazovala. Bez ní by se mi vředy nezahojily. Je pečlivá a obětavá. Též všechny sestřičky, 

rehabilitační pracovníci, i paní uklízečky, které pečlivě uklízejí, aby bylo všude čisto. Též pan kuchař 

dobře vaří, jen to hovězí maso je někdy moc tvrdé, že nejde uříznout a jíst. 

 

Děkuji mockrát za vše, s pozdravem pacientka p. K. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, březen 2023 /převzato ze Žamberských listů/ 

 

Děkuji primáři MUDr. Janu Markovi a sestřičkám LDN OLÚ v Žamberku. Někdy se na sociálních sítích 

objeví negativní hodnocení personálu léčebného ústavu Albertinum v Žamberku. S tím naprosto 

nemohu souhlasit, protože jsem osobně chování zaměstnanců zažila. Myslím, že teprve když se 

dostanete sami do situace, kdy vás vaše zdraví zradí a jste závislí na pomoci druhých, pochopíte 

obětavost a osobní nasazení většiny doktorů a sestřiček. 

 

Chci veřejně, s úctou a pokorou vyjádřit poděkování p. MUDr. Janu Markovi, primáři oddělení LDN, a 

sestřičkám za jejich obětavou práci a citlivý přístup ke všem pacientům na oddělení LDN, kterým dávají 

naději na uzdravení, a tím i na další život. Díky. 

 

Pacientka p. A. S. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, březen 2023 

 

Dobrý den paní doktorko, 

 

Jsem dcera pana T., kterého jste více než před týdnem propustili domů. Byl u Vás léčen skoro tři měsíce 

a byl přivezen z nemocnice v Pardubicích. Chtěla bych Vám za celou rodinu ze srdce velice poděkovat. 

Nejen za Vaši odbornou péčí, ale také za starostlivý a lidský přístup. Shodou okolností byl po propuštění 



na pravidelné řádné kontrole na plicním oddělení pardubické nemocnice, kde se divili, jak se jeho 

dýchání zlepšilo. Ještě jednou děkuji Vám i celému kolektivu. 

 

Dcera pacienta p. Ing. D. A. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, březen 2023 

 
Dobrý den, 
 
chtěl bych poděkovat personálu plicního oddělení pod vedením paní doktorky Sydorukové za péči o 
naši maminku paní J. Š. Pobyt u Vás si chválila a moc jí pomohl. 
 
Děkuji Vám. Syn p. K. R. 
 

 
Poděkování pro plicní oddělení, březen 2023 

 

Vážený pane řediteli Bulíčku, 

 

Dovolte, abych vám a vašemu týmu poděkoval za veškerou péči, které se mi před časem dostalo na 

vašem oddělení. Léčen jsem byl v Albertinu na oddělení Honlův dům od 5. ledna do 9. března 2023. 

Děkuji za léčení a pěkný přístup k pacientům paní primářce MUDr. Michalovičové, MUDr. Shmidt a 

všem lékařům a sestrám za velkou péči o nás pacienty. 

 

Děkuji Vám ještě jednou Vám všem. Pacient p. B. H. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, březen 2023 

 

Vážení zaměstnanci Honlova domu, 

 

Zvolila jsem písemnou formu poděkování, abych mohla tak oslovit všechny. Děkuji za vaši péči, ochotu, 

pomoc, pochopení při mojí léčbě. Cítila jsem se zde skoro jako doma. Nesmím zapomenout ani na vaši 

kuchyň. Nestalo se, že by mi nechutnalo. 

 

Moc děkuji všem, vaše spokojená pacientka 

 
Poděkování pro oddělení LDN, březen 2023 

 

Vyslovuji hluboký dík a uznání personálu LDN – 3. patro HD. Ještě nikde jsem se nesetkal s tak 

obětavým a laskavým personálem. Díky. 

 

p. H. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, březen 2023 

 



Již při nástupu do tohoto zařízení jsem si uvědomila, jak velké rozdíly mohou být v provozování různých 

léčeben. Ve srovnání s jinou LDN mě zde příjemně překvapila čistota, pořádek, celkový řád. Veškerý 

kolektiv – lékaři, sestřičky, pečovatelky, pomocnice, fyzio i ergoterapeutičtí pracovníci – je velmi 

vstřícný a ochotný ke svým pacientům. Je zde nabízena velmi kvalitní zdravotní i nezdravotní péče, 

rehabilitace a volnočasové aktivity. Byla jsem nadšená z návštěvy pejsků – canisterapie. V neposlední 

řadě oceňuji velmi chutnou a pestrou stravu. Jsem ráda, že jsem nutnou léčbu mohla zakončit právě 

zde. 

 

Všem zaměstnancům přeji spokojenost v práci, spokojené pacienty, hodně zdraví a elánu. 

 

Se srdečným pozdravem p. J. B. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, březen 2023 

 

Moji milí, 

 

Vřelé díky za veškerou péči a hezký vztah po celý pobyt ve Vaší léčebně. 

 

Od p. S. K. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, březen 2023 /převzato z FB/ 

 

Chtěla bych tímto velmi poděkovat sestřičkám a lékařům z Albertinum Žamberk. Skvělá péče a super 

přístup, měla jsem se u Vás moc dobře. Vaše práce je opravdu náročná fyzicky a hlavně psychicky. 

Ležela jsem u Vás 10 dní a musela jsem si přiznat, že bych to nemohla dělat. Klobouk dolů. Budeme se 

bohužel vídat často, a tak se budu snažit v rámci možností vždy dovézt nějaké rostliny pro zkrášlení 

areálu. Teď jsem dovezla aspoň petrklíče pro potěchu. Snad udělají radost. 

 

Ještě jednou děkuji. Vaše spokojená pacientka 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, březen 2023 

 

Vážený pane řediteli, 

Chtěly bychom touto cestou za celou naši rodinu vyjádřit poděkování pracovníkům oddělení paliativní 

a hospicové péče Vašeho zařízení, na kterém byla od 4. 1. 2023 hospitalizována naše babička, p. B. Š. 

z Doudleb nad Orlicí. 

Děkujeme všem pracovníkům, především paní primářce MUDr. Štěpánkové a vrchní sestře paní Mgr. 

Žabkové, za zajištění všestranné péče, za vstřícný a empatický přístup a milé jednání v našich nejtěžších 

chvílích. Dále bychom chtěly vyjádřit velký dík panu Patriku Beschornerovi, jehož přímou péči babička 

velice chválila, který jí dle jejích vlastních slov poslední chvíle života svým milým přístupem „rozsvítil“ 

a na jehož služby se po dny pobytu ve Vašem zařízení těšila. 

Osobně jsme paní primářce i na místě přítomným zdravotníkům poděkovaly již v den úmrtí naší 

babičky, avšak chceme, abyste o naší spokojenosti a vděčnosti věděl také. 

 



Ještě jednou všem velice děkujeme. Snacha p. W. Š., vnučky p. B. P. a D. P. 

 

 
Poděkování pro oddělení LDN, únor 2023 /převzato ze ŽL/ 

 

Naše rodina děkuje personálu LDN Žamberk za péči, která byla poskytnuta naší babičce p. J. K. Díky 

patří oddělení vedenému MUDr. Janem Markem a MUDr. Lence Kristkové. Při návštěvách jsme mohli 

sledovat profesionální a vlídné zacházení celého personálu. V této těžké chvíli životní situaci jsme 

vděčni za poskytnutou péči. Současně jsme poznali, jak obtížná je služba věnována lidem, kteří se ocitli 

na konci života. 

 

Rodiny pacientky. 

 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče a sociální lůžka, únor 2023 /převzato ze ŽL/ 

 

Chtěli bychom poděkovat za veškerou péči a citlivý přístup při péči o p. J. J. personálu oddělení 

sociálních lůžek a paliativní péče v OLÚ Albertinum.  

 

Rodiny pacientky J. a O. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, únor 2023 

 

Strávila jsem zde 3 týdny plné strachu a obav, jak vše dopadne. Musím říci, že se mě ujali výborní lékaři 

a ostatní personál. Chválím sestřičky, které jsou moc milé a kdykoliv přiběhnou na zazvonění. Byla jsem 

tu poprvé a moc jsem spokojená se vším i se stravou. Odcházím v dobrém zdravotním stavu a všem 

moc děkuji! 

 

Pacientka, p. J. M. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, leden 2023 

 

Při pobytu již druhém na tomto oddělení musím jen konstatovat: SUPER, SUPER, SUPER! Velice 

příjemný personál. Vždy s úsměvem. Opravdu si nemohu stěžovat a myslím, že i ostatní pacienti. 

Čistota, ochota vám pomoci. Jídlo výborné. Ještě jednou moc děkuji. Když budu muset, vždy se sem na 

1. patro HD I rád vrátím. 

 

Děkuji moc. Pacient p. J. Š. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, únor 2023 

 

Celému paliativnímu kolektivu přeji mnoho úspěchů za úžasně odváděnou práci, do které dávají velké 

otevřené lásky plné srdce. Nikdy jsem se nesetkala s tak nádherným přístupem k pacientům a můžu 

Vám říci, že mne to doslova po celou dobu pobytu, což bylo skoro 3 měsíce, několikrát rozbrečelo. Jsem 



velká cíťa, a toto dobro Vám tady dávají den co den. Klaním se před nimi až k zemi. Milé ženy a pane, 

jste dokonalý, a na toto místo stoprocentně patříte!!  

 

Mockrát Vám z celého srdce děkuje bývalá pacientka p. E. R. 

 

 
Poděkování pro oddělení LDN, leden 2023 

 

Vážení, i když nejsem žádná spisovatelka, přesto bych pár slovy pochválila veškerý personál, který tady 

pracuje. Začnu panem primářem dr. Markem a p. dr. Kristkovou. Když jsem byla přijata, představil se 

mi p. primář. Vysvětlil mi, jak bude léčba přibližně trvat, postup léčby, atd. I p. dr. Kristková se mi při 

vizitě představila a ptala se mě, jak se cítím. Oba jsou velice milí a příjemní. Stalo se mi, že jsem měla 

slabou chvilku, paní doktorka si mě vyslechla a popovídala si se mnou. Moc mi to pomohlo a ulevilo se 

mi. Za to ji moc děkuji. A sestřičky? Dřina, dřina, dřina! Když si člověk uvědomí, kolik toho kolem 

každého z nás naběhají, nazvedají, přitom nejsme každý hubený, a ještě k tomu s úsměvem, tak 

klobouk dolů! Nesmím zapomenout na děvčata z kuchyňky a rehabilitační pracovníky. I jim moc a moc 

děkuji. Proto Vám všem ze srdce moc a moc děkuji a přeji Vám jenom to dobré. 

 

S úctou pacientka p. I. S. 

 
Poděkování pro oddělení paliativní a hospicové péče, leden 2023 

 

Vážení andělé z paliativního a hospicového oddělení. Neuvěřitelná láska, péče a lidská úcta 

k nemocnému a umírajícímu člověku, se kterou jsem se setkala u Vás všech, mě přiměla k pokoře a 

nesmírnému obdivu k práci, kterou děláte. Všichni jste byli velmi milí, obětaví a zároveň profesionální. 

Proto mi dovolte, abych Vám všem poděkovala za úžasnou péči, kterou jste věnovali mojí mamince 

Jitušce H. Vaše péče přišla jako dar z nebes, právě ve chvíli, kdy nám maminka začala odcházet. Díky 

Vám jsme mohli mamince splnit její i naše přání, aby mohla odejít s láskou, důstojností za přítomnosti 

svých nejmilovanějších. Velice děkuji za cenné rady, díky nim jsem se já i rodina přestala bát a poslední 

okamžiky jejího života jsme mohli mamince co nejvíce zpříjemnit. Jsem vděčná a šťastná, že jsme mohli 

držet maminku za ruku, hladit ji a říkat, jak moc jí máme rádi. 

Všem mockrát děkuji za to, co děláte. Přeji Vám do celého života jen vše dobré, a hlavně hodně zdraví. 

Za jedinou pracovní směnu vykonáte tolik dobra než mnozí, kteří to nestihnou za celý svůj život. Moc 

děkuji.  

Dcera p. S. R. 


